2. **Ibi, Die Dominica.** An ad consecrationis episcopi substantia spectet, ut fiat die Dominica, & re divina facta? Negativè respondet *Azor. tom. 2. instit. moral. lib. 3. cap. 39. post principium vers. postremo*, quia hoc est preceptum iuris Canonici, non ipsius consecrationis substantia, de quo etiam *Salzed. in practic. crimin. cap. 26. littera A. vers. Epistolorum*, qui nostri textus minimere. Adde cap. quod sicut. §. Super eo de electione.

3. **In Glossa verbo, Tertia, ibi.** Si omissa est, suppletur. Ponderat *Felin.* & ex illa deducit quod omissio solemnitatis, quæ potest actum se-

qui potest, non illum vitiat ipso iure, ubi additio littera A. multa adducit. *Bart. in l. si sita quis. §. Ea lege vers. Quare utrum prohibilio ff. de verbis obligat. & in l. bis consequenter, §. I. ff. familiari sunt. Bald. in Rubr. Cod. de rescind. pendit. ad mediu. Abb. in cap. Quoniam frequenter in principio ut litem non contestata.*

CAP. Quoniam. II.

S U M M A R I V M.

1. *Episcopus infra tres menses debet consecrari.*

2. *Dictio, forte, quid significet? & numer. 3.*

I N textu. Collige ex illo ultra tres menses non debere differri episcoporum ordinationem, de quo *Navarr. in Manuali cap. 25. num. 118. Reginal. in praxi fori pœnit. lib. 32. tractat. 2. cap. 24. num. 58. Rebuff. in praxi part. 1. titulus forma vicariatus num. 34* qui nostri textus meminit, quem innovavit *Concil. Trident. sess. 23. de reformatione cap. 2.* ubi ponit pœnam de fructibus perceptis restituendis.

In textu, ibi, Forte. Quæ dictio importat dubitationem in facto. *Iason. in l. si ex falsis, num. 5. de transactionibus per illeum textum, & est textus similis in l. & forte in principio, & in §. ff. de servis venditis, & in l. 1. §. 1. iuncta Glossa, verbo, adiecta causa, ff de rei vindicatione cap. 2. de sponsal. Decius in l. si quis Imperatore, num. 1. C. quis testamenta facere possunt. Parisius cons. 19. vol. 2. n. 18. subdens istam dictiōem inducere dubitationem, nec excludere omnes casus, ut traditur per Glossā verbo, forte in cap. ex parte de celebrazione missarum, & in cap. si forte de electione in 6. & ideo testis deponens per verbum forte, nihil concludit, quia videtur dubitative deponere.*

Anton. de Bur. cons. 45. vers. & non obstat, sequitur Iason. in l. in substitutione, numer. 5. ff. de vulg. & pupil. in substitutione, modis, emobni, mutatio. 3. Quando vero dictio, forte ponitur super iure, tunc non inducit dubitationem, ex Iason. in d. l. in substitutione, num. 5. ff. de vulg. & in l. ex falsis, num. 5. Cod. de transact. Ruini. cons. 170. numer. 5. vol. 2. i. & probatur in cap. 2. vers. Necesarium. & ib. Glossa verbo, forte de testamentis, & in cap. quam obrem, & ibi Glossa, verbo, si forte in fine de pœnitencia distinctione 1 l. si filius familias ff de procuratoribus l. si duo ff de arbitris. Abb. numer. 3. Felin. num. 10. in cap. accedens in 1. ut lice non contestata. Unde Doctores

decidentes per similem dictionem dicuntur
ab solute decidere Alex. cons. 19 num. 11 lib. 5. Cta-
veta cons. 91 num. 4. Glossa in l. si duo ff. de receptis ar-
bitris. Menoch. cons. 25 num. 14. Similiter valet sen-
tencia, si iudex dieat Condemno Tuum in dec̄o, quia
foris debitor est; nam dicto forte importat certi-
tudinem in eo casu, ex Iasono dict. num. 5. Felic. in
d. cap. accelerans num. 11. vers. Secundo nota, plures
refert Cenedo singul. 36. num. 4. Tuscb. 10mo 2. littera
D. conclusione 281. cum quibus prosequere.

CAP. Ordinationes presbyte- rorum. III.

S V M M A R I V M.

- 1 Ordinati extra tempora, an sint sus-
pensi?
- 2 Quo in loco debeant ordines celebrari?

IN textu, ibi, Tempore cōgruo.
Igitur qui ordinatur ordine sacro extra te-
mpora à iure statuta suspensus est ab ordinibus,
& si ministeraverit irregularitatem contrahit;
de quo vide Paul. Fuscb. de visitatione lib. 2. capit.
28. num. 36. Maiol. de irregularit. lib. 1. cap. 30. num.
9. & lib. 3. cap. 28. num. 10. vers. tamen hodie Vivald.
in Candelabro ecclesie, titulo de sacramento ordinis, na.
37. Bernara. Diaz in practica crimin. cap. 22. Navar. in
Manuali cap. 25. num. 70. Gutierrez lib. 1. canonicarum
quest. cap. 26. num. 18. plures refert Cenedo ad De-
cretum collect. 52. qui plura circa nostrum textū
refert, & num. 2. disputat. Antaliter ordinatus
si celebraverit, possit absolvī ab irregularita-
te, quam contraxit, virtute Bolla cruciata, vel
alterius privilegij, seu Iubilcij.

In Glossa, verbo, tempore. Do-
cet Glossa, debere ordinationem fieri in maiori ee-
clesia. Vide Sylvester. verbo, ordo 2. n. 8. Taberna or-
do 5. §. 1. sed licet episcopo eos dare ubi libue-
rit, etiam in domo, prout hodiernus usus de-
monstrat, dummodo episcopalis domus sit, ut in-
cuit Henrīq. in summā lib. 10. cap. 11. §. 8. tamen
illos dari posse etiam in domo non episcopali,
& tanquam testis, post alios, quos refert,
tradit Campanil. diversi sur. Can. Rubric. 6. capit. 2.
num. 17. Rebuss in praxi part. 2. ciuile de elec̄is ma-
le p̄ficiens, num. 5.

CAP. Quod à Patribus. IV.

S V M M A R I V M.

- 1 Missa quatuor temporum quando di-
cenda?
- 2 Olim Missa Resurrectionis noctu dice-
batur.
- 3 Peres nostrum textū citat ad elegantem
quæstionem.

IN textu. Collige ex illo, in diebus qua-
tuor temporum, & in sabbato
sancto posse missam dici post horam nonam
diei, id est in quarta diei parte, quæ ab horae ter-
tia pomeridiana incipit; quia olim ita fiebat,
ut tradit. D. Thom. 3. part. quest. 83. art. 2. ad ieritum.
At vero licitum est antiquam consuetudinem
innovare, ut sentit Navar. de horis Canonice c. 3.
num. 42. ubi nostri textus meminit, sed nclus
Suarez existimat iam illos ritus fuisse omnino
abrogatos, & ideo non licere, etiam si ordina-
tiones sint facienda, vel officium sabbati san-
cti sit dicendū, vespertina hora illud inchoa-
re, quem late videbis, 3. tom. de sacramentis dispe.
80. sect. 4. §. Sed quares. Praestim. quia Pius V.
motu proprio vetuit omnes nocturnas, vel
matutinas missas etiam in sabbato sancto.

**In textu, ibi, Quæ lucescit in
prima sabbati.** Igitur iuxta consuetudi-
nem antiquam missa Re-
surrectionis noctu dicebatur; ex ea ratione
quia Dns noster, noctu resurrexit; imo ait D.
Thom. 3. p. q. 83. art. 2. ad 4. in fine. Illam missam
dici solitam circa noctis principium cap. solent
de consecratione dist. 2. quod intelligendum est
quantum ad prophetias, & alias ceremonias,
quæ illa nocte fiebat ante Missam; nam missa
non inchoabatur ante dimidiā noctem, ut
bene ponderat Suarez 1. tom. de sacramentis dispe.
80. sectione 4. §. secunda exceptio; nunc vero ob-
servat iam illam consuetudinem cessare, dici-
turque illa missa sabbato satis paulo ante
meridiem.

In textu, ibi, Post diem. Pos-
ter diem sabbati, hoc sermone non includitus dies
& per illum docet, quod cum quis dixerit, possit
diem sabbati, hoc sermone non includitus dies
sabbati quod inducit ad quæstionem, quando
quis renuntians officium publicum, possit se-
renuntiationem factam, viginti dies vivere re-
nuntur, si in vigesimo die resignationis fuerit
mor.

mortuus, an vacet officium, aut beneficium per mortem, & non per resignationem? Adde circa textum Salzedo in practica crimin. cap. 26. littera A. Rebuff. in praxi benefic. part. 2. titulo de clericis ad sacros ordines male promotis, num. 10.

CAP. Quod die. V.

SUMMARY.

- 1 Doctores, qui textus meminere.
- 2 Dies Dominica, dies est letitiae.
- 3 Peccat qui diebus Dominicis negotia exercet.
- 4 Episcopi die Dominico consecrantur.

Post principium textus, ibi, Paulus, & Barnabas. Citant. Turrec. in cap. quis nesciat. num. 1. ante finem, ubi Præposit. num. 4. & 8. distinctione 11. Caietan. tom. 1. tractat. de autoritate Papæ, cap. 2. post medium, & per illū latè disputant de comparatione potestatis Petri primi Papæ, & aliorum Apostolorum; de quo vide quæ scripsimus ad cap. in novo, num. 3. & sequentibus, supra distinctione 21.

2 In textu, post medium, ibi, In die Dominicæ Resurrectionis.

Ponderat. Paulus Fuschus de visitatione lib. 2. cap. 21. num. 41. & ex illo deducit, quod laici circa observationem festorum subduntur episcopo, & puniuntur, non observantes, ne fiant mercata, & nundinæ. cap. 1. de ferijs, cap. 1. de consecratione, dist. 3. Maxime in diebus Dominicis; talis enim dies celebrari admodum, & venerari debet; cum in illo mundus sumpsit exordium per Resurrectionem Christi, mors interitum, & vita accepit principium. Cardinal. Hosius lib. confession. præcepto. 3. cap. 39. Soto lib. 2. de iustitia q. 4. art. 4. late Peres lib. 1. ordinatio i. tit. 1. l. 5. Glossa t. post principium, qui etiam nostri textus meminuit.